
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2019  Rok obhajoby: 2021

Rozsah práce: 76 stran, 0 obrázků, 6 tabulek, 92 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      výborné   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   velmi dobré   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  velmi dobrá   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Ivana Vasilišinová se zapojila do projektu zaměřeného na záchyt poruch rytmu, který 
probíhal v jedné z pražských lékáren v době covidové pandemie (2021–2021). I přes ztížené 
podmínky zapříčiněné špatnou epidemiologickou situací se jí podařilo oslovit a vyšetřit 
dostatečný počet pacientů, za což vděčíme i dobré spolupráci s lékárnou, ve které sběr dat 
probíhal. Studentka veškerá data sama nasbírala a zanalyzovala (pouze stanovení míry 
statistické významnosti bylo provedeno za pomoci školitelky). Před vlastním měřením si 
osvojila potřebné metody a k měření přistupovala zodpovědně. Ocenila bych však, kdyby 
s vlastním sepsáním diplomové práce začala dříve, abychom ji nemusely dokončovat 
v časovém presu. I v průběhu sepisování nicméně nadále pracovala samostatně. Součástí 
diplomové práce bylo rovněž zhotovení překladů webových stránek Arrhythmia Alliance 
určených pro pacienty a jejich větší informovanost. Ivana tak kromě výsledků experimentální 
práce přispěla dalším výstupem, který bude mít praktické využití a který hodnotím pozitivně. 
Dalším, v tomto případě lidským, rozměrem předkládané práce je také skutečnost, že 
vyšetřovaní pacienti ocenili čas, který s nimi studentka strávila v době, kdy s nimi všichni 
ostatní zdravotníci řešili jejich potíže pouze po telefonu. Z odborného hlediska diplomová 
práce dle mého názoru splňuje vytyčené cíle, a tedy i nároky na tento typ práce.  

Autor/ka práce: Ivana Vasilišinová 

Vedoucí práce: PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

Konzultant/ka: PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 

Oponent/ka: PharmDr. Aleš Mareček 

Název práce: Meranie tepovej frekvencie v lekárňach III 



2 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 27. května 2021 podpis oponenta/ky 

 


